
صفحه 7
دوشنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۸ 
۱۵ صفر ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۳۰7

شهرستان ها
Shahrestan@Kayhannews.ir

کوتاهازشهرستانها

ضرورت راه اندازی پایانه صادرات 
محصولات کشاورزی مازندران در روسیه 

ساری- خبرنگار کیهان:
استاندار مازندران در دیدار با مهدی سنایی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در مسکو بر راه اندازی مرکز لجستیک و پایانه بین المللی صادرات 

محصولات کشاورزی استان مازندران در روسیه تاکید کرد.
احمد حســین زادگان با بیان اینکــه 70 درصد اقتصاد مازندران بر پایه 

کشاورزی است.
عدم اســتمرار و پیگیری مصوبــات در تفاهم نامه ها را مهم ترین معضل 
پیش رو در روابط اقتصادی بین المللی دانســت و اظهار داشــت: ایجاد روابط 
اقتصادی، ارتباط مســتمر و اجرایی شدن برنامه ها منجر به توسعه اقتصادی 

دو استان خواهد شد.
اســتاندار مازندران با اشــاره به اینکه راه اندازی مرکز لجستیک و پایانه 
بین المللی صادرات محصولات کشــاورزی مازندران در یکی از بنادر جنوبی 
روسیه در این سفر پیگیری شد، تصریح کرد: چگونگی عملیاتی شدن برنامه های 
توسعه روابط اقتصادی، حضور سرمایه گذاران روسی در مازندران، ارتباط بین 
استان ولگاگراد و مازندران و استفاده بهینه از ظرفیت سرای تجاری مازندران 

در ولگاگراد در نشست با استاندار ولگاگراد بررسی شد.
استاندار مازندران با اشاره به رایزنی ها و برنامه ریزی صورت گرفته جهت 
عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی کشورهای اوراسیا، گفت: ارتباط اقتصادی 
با اعضای اوراســیا موجب افزایش صادرات و رونق اقتصادی کشــور و استان 

مازندران را در پی خواهد داشت.

ساخت سد ابیورد درگز
 پایان یافت

 ساخت سد ابیورد درگز با هدف جلوگیری از هدر رفت سیلاب ها 
در شمال خراسان رضوی پایان یافت. 

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی فرماندار درگز گفت: در حال حاضر 
سد ابیورد تکمیل شده و برخی محوطه سازی های اطراف آن نیز انجام شده 
و فقط برخی موارد مربوط به تاسیسات ساختمان جانبی سد باقی مانده که 

در حال تکمیل است.
علی فراهی افزود: آب گیری ســد از ابتدای امسال آغاز شده و انتقال آب 
سد، نحوه توزیع آب برای کشاورزان و دیگر موارد نیز در حال انجام است که 

در ادامه برای مصرف منابع پشت سد تصمیم گیری خواهد شد.
رئیس اداره منابع آب شهرستان درگز نیز گفت: طی هفته جاری آخرین 
بخش از مطالبات کارگران شرکت پیمانکار سازنده سد پرداخت شده و حدود 
چهار میلیارد ریال از مطالبات افراد، مغازه داران و برخی شرکت ها باقی مانده 

است که با تأمین اعتبار پرداخت خواهد شد
ابوالفضل بزرگی افزود: شمار کارگران پیمانکار سد حدود ۲00 نفر بودند 
که معادل حدود سه ماه حقوق معوق داشتند که طی ماه های گذشته دادستان 
شهرستان برای پرداخت مطالبات جزء کارگران وارد عمل شد و آخرین مرحله 
پرداخت ها در هفته گذشته به اتمام رسید و در مجموع حدود ۱۵ میلیارد ریال 

از مطالبات معوق آنان پرداخت شد.
پروژه سد ابیورد شامل سد مخزنی خاکی، سد انحرافی بر روی رودخانه 
زنگلانلو، تونل و کانال هدایت آب اسپیان با هدف انتقال آب از رودخانه زنگلانلو 
به پشــت سد مخزنی، شبکه آبیاری به وسعت هزار و 770 هکتار و یک خط 

انتقال آب شرب به شهر درگز می باشد.
این سد خاکی با هسته رسی در جنوب شرقی شهرستان درگز واقع شده 
و ظرفیت ذخیره سازی آن ۳۱ میلیون مترمکعب از روان آب رودخانه است و 

تونل انتقال آب این سد نیز ظرفیت ۵0 متر مکعب در ثانیه دارد.

همدان- خبرنگار کیهان:
چهارمین سالگرد شهادت سردار حسین 
همدانی معروف به »حبیب حرم« در حسینیه 

امام خمینی)ره( شهر همدان برگزار شد. 
در این آیین که در حســینیه امام خمینی)ره( 
شــهر همدان برگزار شــد جمعــی از فرماندهان 
دفاع مقدس، همرزمان شــهید، فرماندهان ارشــد 
نیروهای مســلح اســتان و خانواده معظم شهدا و 

ایثارگران حضور داشتند.
در این آیین بخشــی از بیانــات رهبری فرزانه 
انقلاب درباره اجر شهادت و تعاریف معظم له درباره 

شهید همدانی پخش شد.
شهید سرلشکر حسین همدانی یکی از رزمندگان 
و فرماندهان دفاع مقدس از پدر و مادری همدانی در 

سال ۱۳۲۹ در آبادان دیده به جهان گشود.
وی بــا آغاز تحصیل در مقطــع ابتدایی همراه 
خانواده به همدان سفر کرد و در این استان ساکن 

شد.
ماموریت های مهم شناســایی منطقه مهران، 
ارتفاعات بشکان در منطقه سرپل ذهاب، عملیات 
والفجر۲، والفجر ۵، پدافندی جزایر مجنون، عملیات 
عاشــورا و عملیات فتح و قــادر در مناطق غرب و 

جنوب در پرتو فرماندهی سردار همدانی و رشادت 
رزمندگان رشید استان همدان رقم خورد.

فرماندهی لشکر پیروز انصارالحسین)ع( و سپاه 
اســتان همدان، فرماندهی لشــکر چهارم بعثت و 
قرارگاه مقدر نیروی زمینی ســپاه در غرب، معاون 
هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه، جانشین نیروی 
مقاومت و فرماندهی لشــکر ۲7 محمد رسول الله 
تهــران، فرماندهی قرارگاه ثــارالله تهران بزرگ و 
فرماندهی سپاه محمد رسول الله)ص( مسئولیت هایی 

بود که به سردار همدانی واگذار شد. 
یکی از افتخارات سردار همدانی داشتن دو مدال 

گران بهای فتح است که از دستان مبارک رهبر معظم 
انقلاب دریافت کرد.

سرلشکر پاسدار حسین همدانی از فرماندهان 
دوران دفاع مقدس و مستشاران ارشد سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی در مهرماه سال ۹۴ در حین انجام 
ماموریت های مستشــاری در حومه شهر حلب به 

شهادت رسید.
پیکــر شــهید همدانی به علــت علاقه وی به 
مرحوم آیت الله موســوی امام جمعه سابق همدان 
در زادگاهش تشــییع و در جوار قبر این بزرگوار به 

خاک سپرده شد.

فرمانده انتظامی استان ایلام:چهارمین سالگرد شهادت سردار حسین همدانی برگزار شد

گذرنامه و مدارک هویتی 
حتما همراه زائران اربعین باشد 

فرمانده انتظامی اســتان ایلام گفت: لازمه خروج از مرز 
مهران در اربعین ۹۸ داشتن گذرنامه و مدارک هویتی معتبر 

است. 
سرتیپ نورعلی یاری ، گفت: هماهنگی های انجام شده بین ایران 
و عراق در اربعین امسال امکان عبور از مرز بدون داشتن گذرنامه را 

ناممکن کرده است.
او ادامــه داد : دو طــرف )ایران و عــراق( تاکید بر اجرای دقیق 
مقررات و استفاده حداکثری از کلیه ظرفیت ها را داشته و این مهم 
نیازمند وجود مدارک قانونی »گذرنامه و مدارک هویتی معتبر« است.
یاری به تمهیداتی که در اســتان ایلام برای ورود به شهرستان 
مهران اندیشیده شده است اشاره کرد و گفت: استقرار لایحه امنیتی 

۵ گانه اجازه ورود افراد بدون گذرنامه به مرز مهران را نمی دهد.
او اضافه کرد : هر گونه اقدام غیرقانونی برای ورود به مرز عراق در 
اربعین امســال به دقت و با استفاده از نیروی انسانی و سیستم های 

هوشمند و تجهیزات کنترلی روز رصد می شود.
یاری افزود: اولویت اصلی برای فرماندهی انتظامی استان ایلام و 

سایر مسئولان نظامی امنیتی تامین امنیت زائران است.
او پیش بینی برطرف کردن مشکلات ترافیکی و اتخاذ راه کار ایمنی 
در تردد، توقف، پذیرایی و اســتراحت زائران را اولویت های ناجا در 
اربعین امسال دانست و گفت: کلیه مسیر های منتهی به مرز مهران با 
استقرار ایستگاه پلیس و سیستم مانیتورینگ تحت نظارت و کنترل 

بوده و امنیت زائران در ابعاد مختلف تامین شده است.

تخریب چهار ویلای غیرمجاز 
در بخش بلده نور 

ساری- خبرنگار کیهان:
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نور از تخریب چهار 
ویلای غیرمجاز در بخش بلده نــور خبر داد و گفت: ارزش 
تقریبی این ویلاها مجموعا بیش از 32 میلیارد ریال ارزیابی 

شده است.
قنبر قنبری اظهار کرد: با توجه به اینکه اقدام قبلی جهت تخریب 
چهار ویلای غیرمجاز در روستای تاکر بخش بلده، محقق نشده بود، 
بعــد از حدود بیــش از دو ماه با هماهنگی نیروی انتظامی و حضور 
دادستان و ریاست دادگستری شهرستان همچنین فرماندهی منطقه 
انتظامی با اعزام ۱۲0 مامور در محل حاضر و با دو دستگاه لودر اقدام 

به قلع و قمع همه مستحدثات شد.
وی یادآور شــد: متخلف با تخریب دیوارها در سال گذشته، بار 
دیگــر اقدام به تکمیل کامل ویلاها کرده و به تعدادی از اشــخاص 

واگذار کرده بود.
قنبــری ارزش هر یک از ویلاها را بیش از هشــت میلیارد ریال 

عنوان کرد.

1200مُبلغ خارجی 
از مشهد عازم پیاده روی اربعین حسینی شدند

هزار و 2۰۰ نفر از طلاب مجتمع آموزشی جامعه المصطفی)ص( 
العالمیه در مشهد به عنوان مبلغ به مراسم پیاده روی اربعین 

اعزام شدند. 
مدیــر ارتباطات و امور بین الملل نمایندگی خراســان مجتمع 
آموزشــی جامعه المصطفی)ص( در مشهد گفت: طلاب اعزامی از 
۳0 ملیت هســتند که در قالب کاروان »المصطفی)ص( خراسان« 

به پیاده روی اربعین حسینی اعزام شدند.
هادی هاشــمی با بیــان اینکه ۳۲۸ نفر از مبلغــان اعزامی از 
بانوان هســتند افزود: یک گروه از کاروان اعزامی »المصطفی )ص( 
خراسان« روز سه شنبه و گروه دوم بامداد دیروز از ایستگاه راه آهن 

مشهد بدرقه شدند.
وی ادامه داد: برای شرکت در پیاده روی اربعین امسال، دو هزار 
و ۲00 نفر از کارکنان و طلاب جامعه المصطفی )ص( در مشــهد 
ثبت نام کردند که به دلیل محدودیت ظرفیت، هزار و ۲00 نفر در 
قالب کاروان و هزار نفر هم به صورت انفرادی عازم مراســم اربعین 

حسینی شدند.

برگزاری جشنواره رسانه ای 
در اردبیل

اردبیل - خبرنگار کیهان:
پنجمین دوره جشنواره رسانه ای ابوذر در استان اردبیل 

برگزار می شود.
سرهنگ علی لطفی رئیس بســیج رسانه ای استان اردبیل 
گفت: جشــنواره ابوذر در ۲ بخش کشــوری و استانی برگزار 
می شــود و آثار برتر و منتخب اســتانی به مرحله کشوری راه 

پیدا می کنند.
وی محورهای پنجمین جشــنواره اســتانی ابــوذر را دفاع 
مقدس و جبهه مقدس، اقتصاد مقاومتی و رونق تولید، مبارزه، 
کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی و ایجاد نشاط اجتماعی، 
دستاوردهای انقلاب اسلامی، موضوعات آزاد اجتماعی، بصیرت و 
دشمن شناسی بسیج و حوزه اقدام و محرومیت زدایی و مسایل 

صنفی و دغدغه های اجتماعی خبرنگاران اعلام کرد.
وی افزود: اختتامیه جشنواره در استان اردبیل نهم دی ماه 
با حضور مسئولان و اهالی رسانه در سالن ولایت سپاه حضرت 

عباس)ع( برگزار می شود.
وی در پایان از اهالی رســانه خواســت کــه آثار خود را به 

دبیرخانه جشنواره ارسال نمایند.

تأمین ریل خط آهن اردبیل
توسط ذوب آهن  اصفهان 

اســتاندار اردبیل گفــت: با توجه به آغــاز عملیات 
ریل گذاری راه آهن اردبیل،مقدمات تأمین ریل مورد نیاز 
این پروژه در کارخانه ذوب آهن اصفهان انجام شده است. 
اکبر بهنامجو در حاشــیه نشست با معاونت ساخت و توسعه 
راه ها و راه آهن کشــور و مدیر ذوب آهــن اصفهان تصریح کرد: 
هماهنگی های لازم با کارخانه ذوب آهن اصفهان در این خصوص 

انجام گرفته و به زودی قرارداد خرید ریل بسته می شود.
وی بیان کرد: ذوب آهن اصفهان ریل های خط آهن بستان آباد 
را تولیــد کرده و برای تأمین ریــل راه آهن اردبیل نیز با راه آهن 

جمهوری اسلامی مشارکت می کند.
استاندار اردبیل افزود: توافق اولیه در این زمینه انجام گرفته 

و مراحل قانونی نیز برای واگذاری ریل اجرا می شود.
عملیات اجرایی راه آهن اردبیل که از ســال ۸۴ شروع شده با 
جــذب فاینانس داخلی از بانک ملی به مبلغ 7۵0 میلیارد تومان 

و اعتبارات ملی در حال انجام است.
ریل گذاری ۱۱7 کیلومتر از این پروژه در سفر رئیس جمهوری 

به این استان آغاز می شود.

مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
البرز اعلام کرد که برای پیشگیری از حوادث 
و  متکدیان  ترافیک، طــرح جمــع آوری  و 

دستفروشان آزادراه تهران - کرج آغاز شد. 
مهرداد جهانی اظهار داشت: این طرح  به مدت 
۲0 روز در آزادراه تهران- کرج- قزوین ادامه خواهد 

داشت.
این مسئول با اشاره به اینکه جمع آوری متکدیان 
و دستفروشــان با همکاری دســتگاه های اجرایی 
انجام می شــود، گفت: در این طرح شهرداری کرج،   
فرمانداری،  نیروی انتظامی،  بهزیســتی و اداره امور 

اتباع خارجی همکاری می کنند.

جهانی افزود: حضور متکدیان در آزادراه های استان 
علاوه بر اینکه خطرات جانی برای آنان به همراه دارد 
در برخی مواقع سبب ترافیک در این آزاد راه می شود.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای البرز از 
مردم و مسافران خواست تا از دستفروشان  حاشیه 

آزادراه تهران- کرج خرید نکنند.

دادستان بستان آباد با اشاره به اینکه از 
عوارضی  نرخ  گذشته  هفته  روز چهارشنبه 
آزاد راه تبریــز - زنجان در ایســتگاه های 
عوارضی بستان آباد - تبریز و بستان آباد- 
هشترود 3۰ تا ۵۰ درصد برای انواع خودروها 
افزایش یافته بود، اعلام کرد: از روز پنج شنبه 
قیمت عوارضی در این ایســتگاه ها به وضع 

سابق برگشت. 

علی محمودیان اظهارداشت: افزایش ۳0 تا ۵0 
درصدی در نرخ عوارضی ایســتگاه های محدوده 
شهرستان بســتان آباد از مورخه ۱7 مهر ماه که 
نارضایتی مردم و مســئولان را در پی داشت و بر 
این اساس با پیگیری های مسئولان بویژه فرماندار 
شهرستان و رئیس دادگستری، این دادستانی مراتب 
را در دســتور کار قرار داد و با دعوت از مسئولان 
آزادراه نســبت به اصلاح قیمت ها به وضعیت قبل 

از تاریخ ۱7 مهر اقدام شد.
وی گفت: پیگیری موضوع تا رسیدن به راه حلی 
منطقــی و قانونی در مورد قیمــت گذاری و نرخ 
گذاری برای عوارضی ها در دســتور کار دادستانی 

و سایر مسئولان شهرستان قرار خواهد داشت.
دادستان بســتان آباد اعلام کرد: تا زمانی که 
جاده ها ایمن نباشد و روشنایی تونل ها و محل های 
حادثه خیز تامین نشود افزایش نرخ عوارضی توجیه 

ندارد.
روز )چهارشنبه ۱7 مهرماه ۹۸(، عوارض آزادراه 
تبریز-زنجان، حوالی عوارضی بستان آباد که با تبریز 
۳0 کیلومتــر فاصله دارد، به یکباره با افزایش ۵0 
درصدی بری خودروهای سواری از ۲ هزار تومان 
به ۳ هزار تومان رسیده بود که این افزایش قیمت، 
باعث شــده بود که بیشتر خودروها از جاده قدیم 

میانه - تبریز استفاده کنند.

مهلت نام نویسی در سامانه سماح
ســاری- خبرنگار کیهان: مدیر حج و زیارت مازندران با اشاره به اینکه 
زائران برای حضور در پیاده روی اربعین، حتماً باید در سامانه سماح نام نویسی 
کنند، گفت: متقاضیان تا ۴۸ ساعت مانده به روز اربعین نیز می توانند برای اعزام 

نام نویسی کنند.
ساداتی افزود: نام نویسی زائران مازندرانی در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

در سامانه سماح ۸۲ درصد افزایش داشته است.
احداث مسکن مددجویی

* پنج واحد مسکن مددجویی با مشارکت بسیج سازندگی سپاه و کمیته 
امداد امام خمینی)ره( شهرستان تنکابن ساخته شد.

فرمانده ســپاه شهرستان تنکابن گفت: با مشارکت بسیج سازندگی سپاه و 
کمیته امداد امام)ره( شهرستان تنکابن ۵ واحد مسکن مددجویی با صرف ۲00 
میلیون تومان در روستاهای بهکله، صادق آباد، کندسر، صالح آباد و خوبانرزگاه 

احداث و تحویل مددجویان شد.
سرهنگ شریفی یادآور شد: ۸ واحد مسکونی از ابتدای امسال تاکنون برای 
خانواده های کم درآمد شهرستان تنکابن احداث و ۱0 واحد دیگر نیز با بیش از 
۴0 درصد پیشرفت در حال ساخت است که تا پایان سال به بهره برداری می رسد.

افزایش حقوق مستمری بگیران
همدان- خبرنــگار کیهان: مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، 
روستائیان و عشایر استان همدان از افزایش ۱۵ درصدی حقوقی مستمری بگیران 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستائیان و عشایر خبر داد و گفت: این اقدام 

با مجوز انجام گرفته است.
مهدی سماواتی گفت: مستمری بگیران این صندوق می توانند با مراجعه به 

بانک مبالغ واریزی به حسابشان را دریافت کنند.
وی خاطرنشان کرد: طبق مجوز دولت از مهر ماه امسال، ۱۵ درصد به حقوق 
ماهیانه مستمری بگیران این صندوق اضافه و مبلغ ما به التفاوت حقوق از ابتدای 

سال به حساب این افراد واریز می شود.
اعزام به مناطق عملیاتی

تبریز- خبرنگار کیهان: امسال ۲۴ هزار دانش آموز دختر و پسر آذربایجان 
شرقی به مناطق عملیاتی جنوب و شمال غرب کشور اعزام می شوند.

معاون هماهنگ کننده سپاه عاشورا در آیین اعزام اولین کاروان راهیان نور 
آذربایجان شرقی گفت: امسال ۱۹ هزار دانش آموز به مناطق عملیاتی شمال غرب 
می روند. سرهنگ الیاس- گل محمدزاده افزود: ۵ هزار دانش آموز نیز راهی مناطق 

عملیاتی جنوب خواهند شد.
در مراســم فــوق ۳۳0 دانش آموز دختر تبریز، رهســپار مناطق عملیاتی 

شمال غرب شدند.
خدمات رسانی 21 موکب اربعین

زنجان- خبرنگار کیهان: مسئول ستاد اربعین حسینی استان زنجان گفت: 
۲۱ موکب این استان در شهرهای نجف، کوفه، مسیر تردد زائران از نجف تا کربلا 
و شهر کربلا فعالیت خواهند نمود و یک موکب نیز توسط حسینیه اعظم زنجان 

در شهر سامرا در خدمت زائران اربعین حسینی خواهند بود.
ذبیح الله بابایی افزود: امسال هیچ گونه کمک مالی از سوی دوایر و اعتبارات 
دولتی و شهرداری اخذ نشده و تمامی خدمات صرفاً و فقط کمک ها و نذورات 
مردمی می باشد که الحمدلله امسال رشد چشم گیری را در اهدای نذورات شاهد 
بودیم. وی افزود: در اکثر این موکب ها صبحانه- ناهار و شــام در خدمت زائران 

عزیز خواهیم بود و از این عزیزان پذیرایی خواهیم کرد.
افتتاح و بهره برداری از اولین مدرسه بین المللی 

در جزیره کیش
جزیره کیش- خبرنگار کیهان: بهره برداری از نخستین مدرسه بین المللی 
در جزیره کیش آغاز شد. طی مراسمی با حضور غلامحسین مظفری مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش؛ اولین مدرسه بین المللی کیش و هشتمین مدرسه 

بین المللی کشور فعالیت خود را در این جزیره آغاز کرد.
این مدرسه بین المللی قرار است در مقاطع پیش دبستانی تا متوسطه فعالیت 
کند که همزمان با روز کودک با پذیرش ۳۵ نوآموز پیش دبستانی و ابتدایی به طور 

رسمی افتتاح و به بهره برداری رسید.

مراغه- خبرنگار کیهان:
مدیر جهاد کشاورزی مراغه از انباشته شدن 
این شهرستان در کنار جاده ها  سیب درختی 

خبر داد.
اســماعیل کریمی اصل افزود: وضعیت جوی بد 
منجر به آســیب دیدگی محصول سیب درختی و در 
نتیجه عرضه  آن به عنوان سیب زیر درختی و قیمت 

پایین در بازار می شود.

وی در مورد انباشــته شدن ســیب در حاشیه 
جاده ها گفت: مراغه از قطب های تولید این محصول 
در کشــور اســت و با توجه به آغاز فصل برداشت و 
ضرورت جداسازی سیب های زیر درختی از محصول 
با کیفیت ســیب های زیر درختی در حاشیه جاده ها 
انباشته شده و با قیمت پایین تری به فروش می رسد.

کریمی اصــل افزود: با توجه به افزایش شــدید 
برخی نهادهای کشــاورزی از جمله قیمت سبدهای 

بسته بندی ســیب و عدم توانایی امسال بسیاری از 
باغداران بخش مهمی از محصول درجه یک ســیب 
تولیدی این شهرستان به سیب  زیر درختی تبدیل 

می شود. 
وی افزود: انباشــته شــدن ســیب زیر درختی 
در حاشــیه جاده ها زمینه ســاز منظره نامناسب و 
سوء برداشت ها و ایجاد حاشیه  برای این محصول در 

این شهرستان شد.

 انباشته شدن سیب درختی مراغه در کنار جاده  ها

رزمایش بســیج با گردان هــای امنیتی الی 
بیت المقدس روز جمعه همزمان با سایر نقاط کشور 
در تمام شهرستان های استان کردستان برگزار شد. 

فرمانده سپاه بیت المقدس استان کردستان در رابطه 
با این رزمایــش در جمع خبرنگاران گفــت: ۶۹ گردان 
بیت المقدس به اضافه گردان کوثر در این رزمایش شرکت 

داشتند.
سردار محمدحسین رجبی یادآور شد:  چهار گردان در 

این رزمایش شرکت دارند.
وی با بیان اینکه نیروهای شــرکت کننده در رزمایش 
حرفه ای نیستند اما به راحتی رزمایش را به انجام رساندند، 
تأکید کرد: این رزمایش ها برای تمرین و آمادگی نیروها در 

هر سطحی متناسب با نوع تهدید برگزار می شود.
سردار رجبی اضافه کرد: بخش دیگر رزمایش در رابطه 
با امداد و نجات است که بسیجیان برای مقابله با حوادثی که 

در کشور اتفاق می افتد آمادگی پیدا می کنند.
رزمایش الی بیت المقدس با حضور نیروهای ســپاه و 
بسیج مردمی در شهرستان های مختلف استان کردستان 

با هدف نمایش توانمندی بسیجیان برگزار شد.
این رزمایش با مأموریت امنیتی و مبارزه با اغتشاشات 
و آرام سازی شــهری برگزار شد و ارتقای سطح آمادگی 
گردان هــا، آمادگی برای اجــرای مأموریت ها در روز نیاز، 
سازماندهی و به روز رسانی مجدد گردان ها با تمرین بر پایه 
تهدیدات بومی، منطقه ای و آمادگی برای مقابله با تهدیدات 

دشمن از اهداف مشخص شده در برگزاری آن است.

رزمایش الی بیت المقدس بسیج در کردستان برگزار شد

 به منظور شتاب بخشــی به روند انتقال 
زائران اربعین حسینی به مرز شلمچه یک رام 
قطار ریل باس با ظرفیت 332 صندلی در مسیر 

خرمشهر - شلمچه راه اندازی شد. 
مدیر کل راه آهن جنوب گفت: به دلیل افزایش 
تقاضــا دیروز این قطار ریل بــاس فعالیت خود را 

آغاز کرد.
عبدالکریم درویش زاده ظرفیت قطار ریل باس 
خرمشــهر - شــلمچه را ۳۳۲ صندلی بیان کرد و 
گفت: ظرفیت این ریل باس تا ۴۵0 مســافر قابل 

افزایش است.
وی افزود: پیش بینی می شــود روزانه ۱۵ هزار 
مسافر در مسیر خرمشــهر- شلمچه و بالعکس با 

ریل باس جابه جا شوند.
 مدیرکل راه آهن جنوب جا به جایی زائران اربعین 
از ایســتگاه اهواز - شــلمچه را یادآور شد و گفت: 
زائرانی که با قطار وارد ایســتگاه اهواز می شوند به 
وســیله قطار اتوبوســی و یک رام ریل باس به مرز 

شلمچه منتقل می شوند.
درویش زاده بیان داشــت: در مجموع  ۱۶0 رام 
قطار سراسری و ۶0 رام قطار فوق العاده به جا به جایی 

زائران در ایام اربعین پیش بینی شده است.
وی در ادامــه گفت: در ایــام اربعین قطارهای 
تهران- مشــهد و زاهدان- خرمشــهر و بالعکس 
مسافران و زائران اربعین حسینی را جا به جا می کنند.

ریل باس خرمشهر- شلمچه 
راه اندازی شد معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته 

امداد امــام خمینی)ره( گفت: ســه هزار 
روستای کشور در قالب تفاهم نامه مشترک 
بین کمیته امداد امام خمینی)ره( و معاونت 
توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست 

جمهوری محرومیت زدایی می شود.   
حسین خدرویســی در حاشیه مراسم دیدار 
مردمی معاون اول رئیس جمهوری با مردم شهر 
دُرح سربیشه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با 
حضور جهانگیری و رئیس  کمیته امداد، ۲ تفاهم 
نامه مشترک امضا شد که در این راستا ۲ ماموریت 
برای محرومیت زدایی در ســطح استان خراسان 

جنوبی و روستاهای محروم کشور آغاز می شود.
وی یادآور شــد: بر اساس تفاهم انجام گرفته 
اجرای کامل تفاهم نامه اســتانی برای بخش درح 

پنج سال است.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
امام خمینی)ره( گفت: تفاهم نامه کشــوری نیز 
بین معاونت توسعه روســتایی و مناطق محروم 
نهاد ریاســت جمهوری و کمیته امداد امضا شد 
که روستاهای دارای ضریب محرومیت بالا مشمول 

آن می شوند.
خدرویســی اظهار داشــت: مجموع اعتباری 
که در این تفاهم نامه بین امداد و معاونت توسعه 

روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری 
دیده شــده بیش از ۵00 میلیارد تومان است که 
سهم هر طرف تفاهم نامه ۲۵0 میلیارد تومان در 

نظر گرفته شد.  
وی زمان تفاهم نامه را سه سال عنوان کرد و 
افزود: ســه هزار روستای محروم کشور از مزایای 

این تفاهم نامه بهره مند می شوند.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 

امام خمینی)ره( گفت: عمده خدماتی که در قالب 
این تفاهم نامه به روســتاهای محروم می رسد در 
بخش های مختلف نیازمندی های اساسی مردم، 
خدمات بهداشــتی، درمانی، فرهنگی، معیشت و 

 اشتغال است.
وی تاکید کرد: هم مددجویان کمیته امداد و 
هم سایر افرادی که نیازمند تشخیص داده شوند 

در این چرخه مورد حمایت خواهند بود.

3 هزار روستای کشور محرومیت زدایی می شود

تبریز- خبرنگار کیهان:
ساکنان روستای سونگون ورزقان با تجمع 
در برابر استانداری آذربایجان  شرقی نسبت به 
»تصرف زمین های خود« اعتراض کردند. گفته 
می شود این زمین ها توسط »مس  سونگون« 
تصرف شده که مقرر شد استانداری نسبت به 

پیگیری موضوع اقدام کند.
علیار راستگو معاون سیاسی امنیتی استانداری 
آذربایجان شرقی گفت: اهالی سونگون مطالبات و 
حرف داشتند که قرار شد خواست آنان به فرمانداری 

ورزقان و نیز مس  سونگون منعکس شود.
وی افزود: نسبت به پیگیری قانونی خواست ها 

اقدام می شود.
اهالی معترض سونگون در اعتراض خود بنرهایی 
در دست داشتند که در آن از استاندار خواستار ورود 
به مســئله و حمایت از روســتائیان و عمل کردن 

مسئولان به وعده هایشان شده بودند.

سیستان و بلوچستان و یزد با بیش از 1۵ 
 درصد بالاترین نرخ بیکاری را در اختیار دارند.
به گزارش مرکز آمار سیستان و بلوچستان 
با 13/2، یــزد 1۵/1 و هرمزگان با 14/2 
 درصد بالاترین میزان بیکاری را در اختیار

دارند.
این در حالی اســت که اســتان زنجان با 

۵/۲، همــدان ۵/۳ و فارس بــا 7/۶ کمترین 
 نرخ بیکاری را در تابســتان به خود اختصاص

داده اند.
جزئیات اشــتغال در استان های کشور نیز 
نشــان می دهد که بالاترین نسبت اشتغال در 
زنجان با ۴7/۶، همدان ۴۵ و آذربایجان شرقی و 
خراسان شمالی با حدود ۴۴ درصد بالاترین حد 

را دارند، اما استان های سیستان و بلوچستان با 
۳۱ درصد و ایلام و لرستان با ۳۵ درصد کمترین 

نسبت اشتغال را دارا هستند.
در رابطه با وضعیت نرخ مشارکت اقتصادی 
نیز  زنجان با  ۵0/۲ و آذربایجان غربی، اردبیل، 
خراسان شمالی و کرمانشاه با حدود ۴۸ درصد 

بالاترین حد را در اختیار دارند.

 سیستان و بلوچستان و یزد در میزان بیکاری اول شدند 

اعتراض روستائیان سونگون 
به تصرف زمین هایشان وزیر نیــرو گفــت: موافقت نامه تکمیل 

مجتمع های آبرسانی خراسان جنوبی به مبلغ 
۵۰۰ میلیارد تومان امضا شد که گام مهمی در 
افزایش جمعیت برخوردار از آب پایدار است. 
رضــا اردکانیان در همایش ملی روز روســتا و 
عشــایر که با حضور معاون اول رئیس جمهوری در 
بیرجند برگزار شد افزود: از این طریق ۱7۲ روستای 
استان با جمعیت ۱۳ هزار نفر از نعمت آب سالم و 
بهداشتی برخوردار می شوند و شاخص برخورداری 

از 7۵ درصد به ۸0 درصد خواهد رسید.

وزیر نیرو به آغاز پویــش »الف- ب ایران« در 
کشور خبر داد و گفت: تا پایان سال جاری بیش از 
۲۲0 طــرح بزرگ با اعتبار ۳۳ هزار میلیارد تومان 

در سراسر کشور افتتاح خواهد شد.
کمپیــن »الف- ب ایران« بــا هدف افتتاح هر 
هفته یک طرح بزرگ بخش آب و برق از روز شنبه 
ســیزدهم مهرماه ۹۸ به صورت رسمی  و از استان 

کهگیلویه و بویراحمد کلید خورد.
اردکانیان گفت: دسترسی روستاهای کشور به 
آب اکنون ۹۵ درصد است که بیش از ۲0 درصد از 

شاخص جهانی جلوتر هستیم.
وی از رشــد ۶ و نیم برابری اتصال روستاها به 
شــبکه آب پایدار در دولــت تدبیر و امید خبر داد 
و گفت: جمعیت برخوردار از آب پایدار در کشور از 
۹00 هزار نفر به ۶ میلیون و ۸00 هزار نفر رسیده 
اســت و تا تابستان سال ۱۴00 به ۱0 میلیون نفر 

افزایش خواهد یافت.
اردکانیــان افزود: تا پایــان دولت تدبیر و امید 
سه هزار و ۸۲0 روستای کشور را به شبکه های آب 

سالم و پایدار وصل خواهیم کرد.

500 میلیارد تومان به آبرسانی در خراسان جنوبی
 اختصاص یافت

همدان میزبان زائران اربعین 
3 کشور خارجی است

همدان- خبرنگار کیهان:
مسئول ستاد مردمی استان همدان گفت: 
امسال همدان میزبان زائران 3 کشور خارجی 

است.
علی بقایی در نشست اعضای ستاد اربعین استان 
همدان گفت: محور فعالیت ها در ایام اربعین بیشتر 
برعهده مردم بوده و اسکان و تغذیه از جمله خدماتی 

است که در موکب ها به زائران ارائه می شود.
مسئول ستاد مردمی استان همدان عنوان کرد: 
در برخی از مکان ها اشــکالاتی وجود دارد که باید 
برطرف شــود هرچند که امسال برای نخستین بار 

تمرکز خوبی در پایانه مریانج انجام گرفته است.
وی با تأکید بر اینکه برخی ایستگاه ها در نزدیکی 
پایانه مریانج همچنان مشــکل حمام و ســرویس 
بهداشتی دارند تصریح کرد: متأسفانه هرسال این 

مشکل مطرح شده ولی توجهی به آنها نمی شود.
بقایی خاطرنشان کرد: به دلیل قرار گرفتن استان 
همدان در محور تردد زوار داخلی و خارجی در حال 
حاضر چندین ایستگاه در مریانج، اسدآباد و فامنین 
فعالیت خود را آغاز کرده اند و خدمت رسانی تا پایان 

مهرماه ادامه دارد.
وی با اظهار گلایه از اینکه سال گذشته برخی از 
مجتمع های خدماتی برای استفاده از سرویس های 
بهداشتی اقدام به گرفتن وجه نقد از زائران کردند 
گفت: امسال باید این وضعیت تعیین تکلیف شده 

و از زائران طی این مدت هزینه ای دریافت نشود.
محسن ساغرچی مدیرکل حج و زیارت همدان 
از افزایــش ۵0 درصدی ثبت نام زائران همدانی در 
اربعین امسال خبر داد و گفت: افرادی که در سامانه 
سماح ثبت نام نکرده باشند در صورت بروز هرگونه 

حادثه، تحت پوشش بیمه ای قرار نمی گیرند.
امسال ۱۶ موکب از همدان در کربلا راه اندازی 

و ۸ موکب در استان برپا می شود.
همدان امســال برای انتقال زائران اربعین پنج 
استان خراسان رضوی، مازندران، گلستان، خراسان 

شمالی و قم انتخاب شده است.

طرح جمع آوری متکدیان آزادراه تهران- کرج آغاز شد

افزایش نرخ عوارضی آزاد راه تبریز - زنجان لغو شد

https://www.yjc.ir/fa/news/7093218/گذرنامه-و-مدارک-هویتی-حتما-همراه-زائران-اربعین-باشد
https://www.yjc.ir/fa/news/7093218/گذرنامه-و-مدارک-هویتی-حتما-همراه-زائران-اربعین-باشد
https://www.irna.ir/news/83509397/۱۲۰۰-مبلغ-خارجی-از-مشهد-عازم-پیاده-روی-اربعین-حسینی-شدند
https://www.irna.ir/news/83509397/۱۲۰۰-مبلغ-خارجی-از-مشهد-عازم-پیاده-روی-اربعین-حسینی-شدند
https://www.asriran.com/fa/news/692724/اوضاع-بیکاری-در-استانها-سیستان-و-بلوچستان-و-یزد-اول-شدند

